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. 

 

 

 

Oggetto: procedura selettiva per l'attivazione di tirocini formativi e di orientamento per 130 giovani fino a 

ventinove anni di età, che saranno impiegati per la realizzazione di progetti specifici, nell’ambito del 

sostegno delle attività di tutela, fruizione e valorizzazione del patrimonio culturale.  -Elenco ammessi 

alla prova orale e calendario colloqui Commissione istituita presso la DG-Archivi. 

 

Con mail del 21dicembre 2021, acquisita al protocollo DG-ERIC al n. 26123 del 22 dicembre 2021, la 

Commissione istituita presso la Direzione generale Archivi comunicava l’elenco degli ammessi alla 

prova orale inerente la selezione per l'attivazione di 40 tirocini formativi e di orientamento che saranno 

collocati presso le strutture ospitanti di tale Direzione generale. 

Con la presente, ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso di selezione rep DG-ERIC n.248 del 13 settembre 2021, 

si pubblica l’elenco dei candidati ammessi alla prova orale dalla suddetta medesima Commissione in 

relazione alla procedura indicata in oggetto. 

1) ABADA IAMINA  

2) ABBATINI, GIORDANO 

3) AIELLO, SIMONA  

4) AGOSTINELLI, LAVINIA 

5) ANGIULI, PATRIZIA  

6) BAGNOLI, ANNA  

7) BALDI, CORINNA 

8) BARTOLOTTA, VERONICA  

9) BATÁ, FEDERICO 

10) BATTAGLIA, GIORGIA  

11) BELLANTONI GILDA  

12) BERNABEI RICCARDO  

13) BERTOLINI, SABRINA 

14) BONNANI, CHIARA  

15) BOVE, GIULIA 
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16) BRAVI, SARA 

17) BRIENZA, ANTONIO ANDREA 

18) BRUTTO, ALBERTO 

19) BUSTI, TIZIANO 

20) CANAREZZA, CRISTIANO  

21) CARPINO, GIULIA  

22) CASSAR GIADA 

23) CASULA, MARTINA   

24) CERASA, VERONICA 

25) CHESSA, PAOLA  

26) CELLAMARE, ANTONELLA  

27) CIULLO, VERONICA 

28) COLAROSSI, ALESSANDRA 

29) COLOSI, ESTHER GEMMA  

30) CONIA, FLAVIO 

31) CONSOLINI, FEDERICA 

32) COSMI, FRANCESCA 

33) COZZOLINO, FRANCESCO STEFANO 

34) DAMORE, MARTINA  

35) DE FRANCESCO, CHIARA 

36) DEL CASTELLO, WILMA  

37) DI FILIPPO, ROBERTO 

38) DI GASBARRO, TATIANA 

39) DI NOCERA, LIVIA 

40) DI PASQUALE, CAMILLA  

41) DONNARUMMA, LEO 

42) ESPOSITO ANNABELLA 

43) FAMIANI, ELISA  

44) FANARI, MARTINA 

45) FERRAIUOLO, ANTONIO 

46)  FORMIGLIA FRANCESCA 
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47) FURCAS, LUCA  

48) GALGANO, LIVIA 

49) GESUELE VINCENZO  

50) GENTILI, FEDERICA 

51) GHERALDINI, SERENA 

52) GIAMBATTISTA, FRANCESCO 

53) GIRNEATA, SIMONA FABIOLA  

54) GIULIANI, LAURA 

55) GIUSTI, GAIA 

56) GRANZOTTO, MICHELE  

57) GUATTA, ALESSANDRA 

58) KACI, AUDREY  

59) LA GRASTA, MICHELE 

60) LA RAGIONE, YESHIHAREG 

61) LA SALA, TOMMASO 

62) LA STELLA, ALESSIA  

63) LATTARUOLO, ALESSANDRA 

64) LAZETERA, ANGELA  

65) LIBERATORE, LISA 

66) LOTITO, STEFANO 

67) MAGAROTTO, LORENZO 

68) MAGLIONE, GABRIELE  

69) MAJELLO, VITTORIA 

70) MANISCALCO, MARIA GIULIA  

71) MARCHESE, BEATRICE   

72) MARIANO, EMANUELA 

73) MARCHIONNI, LEONARDO 

74) MARINELLI SOFIA  

75) MASSOTTI ELSA  

76) MATRONE CATELLO 

77) MATTERA VALENTINA 
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78) MAZZARELLA, YLENIA  

79) MAZZONI, ELENA 

80) MIOLLA, ROBERTA 

81) MONTI, FRANCESCO 

82) NAPOLANO ELEONORA 

83) NICELLI, GIULIA  

84) OLIVIERI, SARA 

85) PALUMBO CAROLINA  

86) PARISI, IRENE 

87) PASCARIELLO, MARIA GIULIA 

88) PATRIARCA, MICHELANGELO  

89) PELLEGRINO, DALILA 

90) PERRUCCA, FRANCESCA  

91) PIANTANIDA, CRISTIAN 

92) PICCHIO LECHI, LAURA  

93) PROCIDA MARTINA 

94) RIZZI, MARA 

95) RONCHI, LUCA   

96) ROSSETTI, REBECCA  

97) SACCHETTI, ALESSIA  

98) SCARDACI, ANTONIO GIANLUCA 

99) SCODRO, MICAELA  

100) SOCCORSI, GLORIA  

101) SPADAFORA ALESSANDRA 

102) SOLDO, ANNACARMELLA 

103) SPAGNOLO, BEATRICE 

104) STRINO, ROBERTA  

105) TAVERNATI FRANCESCA 

106) VAGLI, LETIZIA 

107) VANO, NOEMI    

108) VILLANI, SILVIA 
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109) VISCIDO, VALERIA  

110) VITIELLO, EMANUELE  

 

In conformità a quanto previsto dall’articolo 3 comma 1 dell’Avviso Pubblico i colloqui si svolgeranno 

unicamente in modalità telematica, nel rigoroso rispetto delle norme anti Covid-19, seguendo la 

seguente calendarizzazione:  

 

13 gennaio 2022 

1) BAGNOLI, ANNA   

2) BATTAGLIA, GIORGIA  

3) BRAVI, SARA 

4) BRUTTO, ALERTO 

5) CANAREZZA, CRISTIANO 

6) CIULLO, VERONICA 

7) COSMI, FRANCESCA 

8) DI FILIPPO, ROBERTO  

9) FURCAS, LUCA  

10) GIULIANI, LAURA 

11) GIUSTI, GAIA 

12) MONTI, FRANCESCO 

13) FORMIGLIA, FRANCESCA 

14) LA SALA, TOMMASO 

15)  LASTELLA, ALESSIA 

16) LAZETERA, ANGELA 

17) LOTITO, STEFANO 

18) MATRONE, CATELLO 

19) MATTERA VALENTINA 

20) NAPOLANO, ELEONORA 

21) SCARDACI, ANTONIO GIANLUCA 

22) SOLDO, ANNACARMELA 

 

mailto:mbac-dg-eric@mailcert.beniculturali.it
mailto:mbac-dg-eric.servizio1@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-eric@beniculturali.it
mailto:dg-eric.servizio1@beniculturali.it


 

DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE, RICERCA E ISTITUTI CULTURALI 
Via Milano 76, 00184 – Roma +39.0648291203 

PEC: mbac-dg-eric@mailcert.beniculturali.it  
mbac-dg-eric.servizio1@mailcert.beniculturali.it  

PEO: dg-eric@beniculturali.it 

dg-eric.servizio1@beniculturali.it  
 

6 

 

18 gennaio 2022 

1) ABADA, IAMINA 

2) ABBATINI, GIORDANO  

3) BELLANTONI, GILDA 

4) CARPINO, GIULIA 

5) CASSAR, GIADA  

6) GESUELE, VINCENZO 

7) ESPOSITO, ANNABELLA  

8) FERRAIULO, ANTONIO 

9) NICELLI, GIULIA 

10) MARCHIONNI, LEONARDO 

11) MARINELLI, SOFIA 

12) MASSOTTI, ELSA 

13) PALUMBO, CAROLINA 

14) PARISI, IRENE 

15) PELLEGRINO, DALILA 

16) PERRUCCA, FRANCESCA 

17) ROSSETTI, REBECCA 

18) SACCHETTI, ALESSIA  

19) SOCCORSI, GLORIA 

20)  STRINO, ROBERTA 

21) TAVERNATI, FRANCESCA 

22) VITIELLO, EMANULE  

  

20 gennaio 2022 

1) AIELLO, SIMONA  

2) BARTOLOTTA. VERONICA 

3) BERTOLINI, SABRINA  

4) BUSTI, TIZIANO 

4) CELLAMARE, ANTONELLA  
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5) CONSOLINI, FEDERICA 

6) COLAROSSI, ALESSANDRA 

7) COZZOLINO, FRANCESCO STEFANO 

8) DE FRANCESCO, CHIARA  

9) DI GASBARRO, TATIANA  

10) DONNARUMMA, LEO 

11) GALGANO, LIVIA 

12) GENTILI, FEDERICA 

13) MANISCALCO, MARIA GIULIA 

14) MARIANO, EMANUELA 

15) PROCIDA, MARTINA  

16) RIZZI, MARA 

17) RONCHI, LUCA 

18) SPAGNOLO, BEATRICE 

19) LA RAGIONE, YESHIHAREG 

20) LIBERATORE, LISA 

21) SPADAFORA, ALESSANDRA 

22) VANO, NOEMI 

 

24 gennaio 2022 

1) ANGIULI, PATRIZIA  

2) BATÁ, FEDERICO 

3) BERNABEI, RICCARDO  

4) BONANNI, CHIARA 

5) BRIENZA, ANTONIO ANDREA 

6) CASULA, MARTINA 

7) CERASA, VERONICA  

8) CHESSA, PAOLA 

9) FAMIANI, ELISA 

10) GRANZOTTO, MICHELE  

11) KACI, AUDREY 
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12) LATTARUOLO, ALESSANDRA   

13) MAGAROTTO, LORENZO 

14) MAGLIONE, GABRIELE 

15) MAJELLO, VITTORIA  

16) MARCHESE, BEATRICE 

17) MAZZONI ELENA 

18) PASCARIELLO, MARIA GIULIA  

19) PATRIARCA, MICHELANGELO 

20) PIANTANIDA CRISTIAN 

21) PICCHIO LECHI, LAURA 

22) SILVIA, VILLANI 

 

26 gennaio 2022 

1) AGOSTINELLI, LAVINIA    

2) BALDI, CORINNA  

3) BARTOLOTTA, VERONICA 

4) BOVE, GIULIA 

5) COLOSI, ESTHER GEMMA  

6) CONIA, FLAVIO 

7) GHERALDINI, SERENA 

8) GUATTA ALESSANDRA 

9)  DAMORE, MARTINA  

10) DEL CASTELLO, WILMA 

11) DI NOCERA, LIVIA 

12) FANARI, MARTINA 

13) MAZZARELLA, ILENIA 

14) MIOLLA, ROBERTA 

15) OLIVIERI, SARA 

16) LA GRASTA, MICHELE  

17) SCODRO, MICAELA 

18) GIAMBATTISTA, FRANCESCO 
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19) GIRNEATA, SIMONA FABIOLA 

20) DI PASQUALE, CAMILLA 

21)  VAGLI, LETIZIA  

22) VISCIDO, VALERIA 

 

  

 

I candidati ammessi alla prova orale, saranno in seguito contattati, tramite l’indirizzo fornito in sede di 

registrazione, al fine di fornire agli stessi le credenziali di accesso alla piattaforma che verrà utilizzata 

per l’espletamento della prova stessa. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

     Dott. Mario TURETTA 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio I Dott. Marco Puzoni 
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